# 深圳市英维克科技股份有限公司 关于向控股子公司提供借款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、借款事项概述

## (一) 基本情况

深圳市英维克科技股份有限公司(以下简称"公司")为满足控股子公司深 圳市英维克健康环境科技有限公司(以下简称"英维克健康环境")、深圳市英维 克智能连接技术有限公司(以下简称"英维克智能连接")业务发展的需要,保 障日常经营的资金需求,董事会同意在不影响公司正常生产经营的情况下,分别 向英维克健康环境、英维克智能连接提供不超过人民币 5,000 万元的借款,借款 额度可循环使用,即提供借款后即从总额度中扣除相应的额度,归还后额度即行 恢复。前述借款额度及授权期限自 2021 年度股东大会通过之日起, 至 2022 年度 股东大会召开之日止。

#### (二) 审批程序

公司本次向控股子公司提供借款属于财务资助事项,已经出席三届董事会第 十八次会议的三分之二以上的董事同意并作出决议。独立董事对此发表了明确同 意的独立意见。英维克健康环境、英维克智能连接最近一期经审计的资产负债率 已超过 70%, 故公司本次向英维克健康环境提供借款尚需提交股东大会审议。

## 二、借款对象基本情况

- (一)深圳市英维克健康环境科技有限公司
- 1、成立日期: 2018年10月10日
- 2、注册地址:深圳市龙华区观澜街道新澜社区观光路 1303 号鸿信工业园 9 号厂房 401
  - 3、法定代表人: 齐勇
  - 4、注册资本: 509.6154 万元

- 5、公司持股比例: 52%
- 6、统一社会信用代码: 91440300MA5FBJ7309
- 7、经营范围:专用及家用健康空气环境调节设备、空调、新风机、空气净化机、加湿器、空气能、水源热泵、地源热泵产品及其配件的研发、销售、上门安装、技术咨询;水净化处理器、智能家用电器的开发、设计和销售;信息技术咨询;机电设备、电子产品、工业设备、机电设备安装工程的设计与施工。(法律、行政法规禁止的项目除外;法律、行政法规限制的项目须取得许可后方可经营)专用及家用健康空气环境调节设备、空调、新风机、空气净化机、加湿器、空气能、水源热泵、地源热泵产品及其配件的制造。

## 8、股东及其持股情况

序号	股东名称	认缴出资额(万元)	认缴出资比例
1	深圳市英维克科技股份有限公司	265. 0000	52. 00%
2	英顺来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)	38. 2212	7. 50%
3	维福来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)	38. 2212	7. 50%
4	王向东	117. 2115	23. 00%
5	陈彪	50. 9615	10.00%
合计		509. 6154	100. 00%

英顺来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)、维福来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)普通合伙人及执行事务合伙人欧贤华先生为公司董事会秘书、副总经理、董事。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定,英顺来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)、维福来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)系公司的关联方。

9、经营情况:截至 2021 年 12 月 31 日,资产总额 1,596.89 万元,负债总额 3,041.50 万元,净资产-1,444.61 万元,2021 年度营业收入 1,369.44 万元,利润总额-1,281.55 万元,净利润-1,386.84 万元(数据已经审计,最近一年资产负债率高于 70%)。

截至 2022 年 3 月 31 日,资产总额 2,078.18 万元,负债总额 3,821.61 万元, 净资产-1,743.42 万元,2022 年第一季度营业收入 264.55 万元,利润总额-297.92 万元,净利润-298.81 万元(数据未经审计)。

## (二)深圳市英维克智能连接技术有限公司

- 1、成立日期: 2020年9月22日
- 2、注册地址:深圳市龙华区观湖街道新田社区创新工业园 17号 C 栋厂房 101
- 3、法定代表人: 吴刚
- 4、注册资本: 266.66667万元
- 5、公司持股比例: 55%
- 6、统一社会信用代码: 91440300MA5GDDWC9K
- 7、经营范围:一般经营项目是:液冷连接器、气动液压设备、阀门、管接件、模具制品、五金制品、塑胶制品、机电设备及配件的研发与销售;液冷连接领域的技术开发、技术服务、技术咨询;国内贸易,货物及技术进出口。许可经营项目是:液冷连接器、气动液压设备、阀门、管接件、模具制品、五金制品、塑胶制品、机电设备及配件的生产。

#### 8、股东及其持股情况

序号	股东名称	认缴出资额 (万元)	认缴出资比例
1	深圳市英维克科技股份有限公司	146. 666667	55. 00%
2	深圳市液冷连接投资合伙企业(有限合伙)	80. 000000	30. 00%
3	英顺来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)	20. 000000	7. 50%
4	维福来 (深圳)管理合伙企业 (有限合伙)	20. 000000	7. 50%
合计		266. 666667	100. 00%

英顺来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)、维福来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)普通合伙人及执行事务合伙人欧贤华先生为公司董事会秘书、副总经理、董事。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定,英顺来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)、维福来(深圳)管理合伙企业(有限合伙)系公司的关联方。

9、经营情况:截至 2021 年 12 月 31 日,资产总额 1,482.19 万元,负债总额 1,124.41 万元,净资产 357.79 万元,2021 年度营业收入 2,154.60 万元,利润总额 218.45 万元,净利润 217.47 万元(数据已经审计,最近一年资产负债率高于 70%)。

截至 2022 年 3 月 31 日,资产总额 2,212.58 万元,负债总额 1,781.99 万元, 净资产 430.59 万元,2022 年第一季度营业收入 740.46 万元,利润总额 73.71 万元,净利润 72.8 万元(数据未经审计)。

### 三、借款协议主要内容(未签署)

(一) 深圳市英维克健康环境科技有限公司

借款金额: 不超过人民币 5,000 万元;

借款期限: 单笔借款不超过 12 个月, 到期后双方可根据实际情况约定借款期限;

借款利率: 不低于同期银行贷款利率:

还款方式: 到期一次性还本或者续签借款合同;

抵押或担保:无抵押无担保。

(二)深圳市英维克智能连接技术有限公司

借款金额: 不超过人民币 5,000 万元;

借款期限: 单笔借款不超过 12 个月, 到期后双方可根据实际情况约定借款期限:

借款利率: 不低于同期银行贷款利率:

还款方式: 到期一次性还本或者续签借款合同:

抵押或担保:无抵押无担保。

#### 四、借款授权事项

董事会提请股东大会授权管理层在上述额度内实施借款的具体事宜。

#### 五、风险防范措施

其他股东未提供同比例担保,但英维克健康环境、英维克智能连接为公司的 控股子公司,公司能够对其业务、财务、资金管理等实施有效的风险控制,同时, 公司将加强对其资金使用项目的管理,如发生或经判断出现不利因素,将及时采 取相应措施,控制或降低风险,确保公司资金安全。

#### 六、独立董事意见

公司在不影响自身正常经营的前提下对控股子公司英维克健康环境、英维克智能连接提供借款,有利于促进英维克健康环境、英维克智能连接的业务发展,进而保障公司未来的投资收益。本交易遵循公平、公正、自愿、诚信的原则,定

价公允、公平、合理;审议及表决程序符合相关法律法规和《公司章程》等规定,不存在损害中小股东和公司利益的情形。我们同意公司本次对控股子公司提供借款事项。

## 七、保荐机构核查意见

保荐机构国信证券股份有限公司查阅了公司董事会资料及独立董事意见,经 审慎核查后认为,公司向控股子公司提供借款已经董事会审议通过,且独立董事 发表了明确同意的独立意见,尚需经公司股东大会审议,公司所履行决策程序符 合相关法律、法规和规范性文件的规定。

综上,保荐机构对公司向控股子公司提供借款无异议。

## 八、本次借款的目的以及对公司的影响

本次借款是为满足英维克健康环境、英维克智能连接业务发展需要提供的借款,借款不影响公司日常资金周转需要、不影响公司主营业务正常开展,不存在损害公司股东利益,特别是中小股东利益的情形。公司除为控股子公司提供财务资助外,不存在对外财务资助,也无逾期的对外提供财务资助情况。

# 九、备查文件

- 1、第三届董事会第十八次会议决议;
- 2、独立董事关于公司第三届董事会第十八次会议相关事项的独立意见:
- 3、国信证券股份有限公司关于深圳市英维克科技股份有限公司向控股子公司提供借款的核查意见。

深圳市英维克科技股份有限公司

董事会

二〇二二年四月二十六日